SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 953, DE 23 DE ABRIL DE 2021.

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 137, DE 22 DE ABRIL DE 2021.

Nomeia profissionais para compor a Comissão Especial
para recebimento, análise e julgamento dos documentos e
projeto de venda da Chamada Pública para a aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar, para atender
a merenda escolar das escolas de rede municipal de ensino
de Limoeiro do Norte, de responsabilidade da Secretaria de
Educação Básica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Lei Federal n.º 11.947/2009, que “Dispõe sobre o aten-
dimento da alimentação escolar e do Programa Dinheiro Direto na Escola aos
alunos da educação básica; altera as Leis nos 10.880, de 9 de junho de 2004,
11.273, de 6 de fevereiro de 2006, 11.507, de 20 de julho de 2007; revoga dispo-
sitivos da Medida Provisória no 2.178-36, de 24 de agosto de 2001, e a Lei no
8.913, de 12 de julho de 1994; e dá outras providências”, e;

CONSIDERANDO a Resolução n.º 04/2015,  o artigo 10 da citada lei “Altera
a redação dos artigos 25 a 32 da Resolução/CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de
2013, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).”

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR os profissionais abaixo relacionados para fazerem parte
da Comissão Especial para recebimento, análise e julgamento dos documentos e
projeto de venda da Chamada Pública para a aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar, nos termos da Lei Federal n.º 11.947/2009 e Resolução  n.º
04/2015 – FNDE, assim composta:

PROFISSIONAL CARGO
JOSÉ DJANIR DOS SANTOS
Engenheiro Agrônomo MEMBRO

JOSÉ ALCEU NORONHA DE ANDRADE
Presidente do Conselho Municipal de Merenda
Escolar

MEMBRO

PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO
Presidente da Comissão de Licitações e Pregões PRESIDENTE

Art. 2º. DETERMINAR à Secretaria Municipal de Finanças, Orçamentos e
Planejamento (SEFIN) para tomar todas as providências para imediata formaliza-
ção legal do ato administrativo aqui explicitado.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, em 22 de abril de 2021.

José Maria Lucena

(Republicado por incorreções)

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 953, de 23 de abril de 2021.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Dilmara Amaral Silva,
Vice-Prefeita.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 953, de 23 de abril de 2021.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2021-04-23T10:48:20-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313